

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione Anno 2024

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno 2024	Anno 2023	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	0,00	0,00		
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	904.936,38	906.547,44		
a	Proventi da trasferimenti correnti	904.936,38	906.547,44		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	0,00	0,00		E20c
c	Contributi agli investimenti	0,00	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	463.711,11	510.509,56	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	36.333,50	24.912,80		
b	Ricavi della vendita di beni	0,00	0,00		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	427.377,61	485.596,76		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-9,00	-18,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	0,00	0,00	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		1.368.638,49	1.417.039,00		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	3.734,77	1.008,48	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	1.038.133,79	1.022.018,72	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	7.547,01	4.254,03	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	0,00	0,00		
a	Trasferimenti correnti	0,00	0,00		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	0,00	0,00		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	0,00		
13	Personale	329.603,91	329.139,75	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	66.141,39	68.269,55	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	3.826,52	2.361,18	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	62.314,87	64.248,64	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	0,00	1.659,73	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	0,00	0,00	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	5.602,06	5.758,05	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		1.450.762,93	1.430.448,58		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-82.124,44	-13.409,58	-	-
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	C15	C15
a	da società controllate	0,00	0,00		
b	da società partecipate	0,00	0,00		
c	da altri soggetti	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	0,14	0,05	C16	C16
Totale proventi finanziari		0,14	0,05		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	0,00	0,00	C17	C17
a	Interessi passivi	0,00	0,00		
b	Altri oneri finanziari	0,00	0,00		
Totale oneri finanziari		0,00	0,00		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		0,14	0,05	-	-
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)		0,00	0,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<u>Proventi straordinari</u>					
24	Proventi da permessi di costruire	0,00	0,00	E20	E20
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	29.901,05	12.636,19		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	0,00	0,00		E20c
e	Altri proventi straordinari	10.093,93	3.012,51		
Totale proventi straordinari		39.994,98	15.648,70		
<u>Oneri straordinari</u>					
25	Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	E21	E21
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	0,00	1.825,49		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00		E21a
d	Altri oneri straordinari	0,00	0,00		E21d
Totale oneri straordinari		0,00	1.825,49		
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		39.994,98	13.823,21	-	-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		-42.129,32	413,68	-	-
Imposte (*)		0,00	0,00	E22	E22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO		-42.129,32	413,68	E23	E23



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione Anno 2024

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno 2024	Anno 2023	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00	A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00		
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>				
I	1 Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI	BI
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	BI1	BI1
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	1.427,31	5.253,83	BI2	BI2
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI3	BI3
	5 Avviamento	0,00	0,00	BI4	BI4
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BI5	BI5
	9 Altre	0,00	0,00	BI6	BI6
	Totale immobilizzazioni immateriali	1.427,31	5.253,83	BI7	BI7
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
	II 1 Beni demaniali	0,00	0,00		
	1.1 Terreni	0,00	0,00		
	1.2 Fabbricati	0,00	0,00		
	1.3 Infrastrutture	0,00	0,00		
	1.9 Altri beni demaniali	0,00	0,00		
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	285.421,63	330.346,48		
	2.1 Terreni	0,00	0,00	BI1	BI1
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
	2.2 Fabbricati	20.832,80	28.355,15		
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
	2.3 Impianti e macchinari	0,00	0,00	BI1	BI1
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali	8.954,51	10.650,57	BI2	BI2
	2.5 Mezzi di trasporto	0,00	0,00		
	2.6 Macchine per ufficio e hardware	3.828,92	11.690,14	BI3	BI3
	2.7 Mobili e arredi	251.805,40	279.650,62		
	2.8 Infrastrutture	0,00	0,00		
2.99	Altri beni materiali	0,00	0,00		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	95.155,47	101.752,37	BI5	BI5
	Totale immobilizzazioni materiali	380.577,10	432.098,85		
	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
	1 Partecipazioni in	0,00	0,00		
a	imprese controllate	0,00	0,00	BI1	BI1
b	imprese partecipate	0,00	0,00	BI1a	BI1a
c	altri soggetti	0,00	0,00	BI1b	BI1b
2	Crediti verso	0,00	0,00		
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	BI2	BI2
b	imprese controllate	0,00	0,00		
c	imprese partecipate	0,00	0,00	BI2a	BI2a
d	altri soggetti	0,00	0,00	BI2b	BI2b
3	Altri titoli	0,00	0,00	BI2c BI12d	BI12d
	Totale Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00	BI3	
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	382.004,41	437.352,68	-	-



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione Anno 2024

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

	STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	Anno 2024	Anno 2023	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
I	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
	<u>Rimanenze</u>	2.097,00	2.106,00	CI	CI
	Totale rimanenze	2.097,00	2.106,00		
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	5.964,40	10.751,03		
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00		
b	Altri crediti da tributi	5.964,40	10.751,03		
c	Crediti da Fondi perequativi	0,00	0,00		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	359.058,52	329.402,53		
a	verso amministrazioni pubbliche	359.058,52	329.402,53		
b	imprese controllate	0,00	0,00	CII2	CII2
c	imprese partecipate	0,00	0,00	CII3	CII3
d	verso altri soggetti	0,00	0,00		
3	Verso clienti ed utenti	13.080,21	58.956,26	CII1	CII1
4	Altri Crediti	18.716,27	26.642,18	CII5	CII5
a	verso l'erario	0,00	0,00		
b	per attività svolta per c/terzi	0,00	0,00		
c	altri	18.716,27	26.642,18		
	Totale crediti	396.819,40	425.752,00		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
2	Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00		
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	246.968,87	266.851,77		
a	Istituto tesoriere	246.968,87	266.851,77		CIV1a
b	presso Banca d'Italia	0,00	0,00		
2	Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00	CIV1	CIV1b e CIV1c
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00		
	Totale disponibilità liquide	246.968,87	266.851,77		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	645.885,27	694.709,77		
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi	12.115,41	8.911,48	D	D
2	Risconti attivi	0,00	13.044,76	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	12.115,41	21.956,24		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	1.040.005,09	1.154.018,69	-	-

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.



Allegato n.10 - Rendiconto della gestione Anno 2024

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno 2024	Anno 2023	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
I II b c d e f III IV V	A) PATRIMONIO NETTO				
	Fondo di dotazione	312.849,07	312.849,07	AI	AI
	Riserve	0,00	0,00		
	b da capitale	0,00	0,00	AI, AIII	AI, AIII
	c da permessi di costruire	0,00	0,00		
	d riserve indis. per beni demaniali e patrimoniali indis. e per i beni culturali	0,00	0,00		
	e altre riserve indisponibili	0,00	0,00		
	f altre riserve disponibili	0,00	0,00		
	Risultato economico dell'esercizio	-42.129,32	413,68	AIX	AIX
	Risultati economici di esercizi precedenti	287.609,38	287.195,70	AVII	
	Riserve negative per beni indisponibili	0,00	0,00		
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		558.329,13	600.458,45		
1 2 3	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
	1 Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	B1	B1
	2 Per imposte	0,00	0,00	B2	B2
	3 Altri	0,00	0,00	B3	B3
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	0,00	0,00		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		13.460,42	1602,77	C	C
TOTALE T.F.R. (C)		13.460,42	1602,77		
1 a b c d 2 3 4 a b c d e 5 a b c d	D) DEBITI (1)				
	1 Debiti da finanziamento	0,00	0,00		
	a prestiti obbligazionari	0,00	0,00	D1e D2	D1
	b v/ altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	c verso banche e tesoriere	0,00	0,00	D4	D3 e D4
	d verso altri finanziatori	0,00	0,00	D5	
	2 Debiti verso fornitori	109.386,91	157.319,67	D7	D6
	3 Acconti	0,00	0,00	D6	D5
	4 Debiti per trasferimenti e contributi	0,00	0,00		
	a enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00		
	b altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	c imprese controllate	0,00	0,00	D9	D8
	d imprese partecipate	0,00	0,00	D10	D9
	e altri soggetti	0,00	0,00		
	5 Altri debiti	358.223,63	394.637,80	D12,D13,D14	D11,D12,D13
	a tributari	745,66	311,26		
	b verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	0,00	0,00		
	c per attività svolta per c/terzi (2)	0,00	0,00		
	d altri	357.477,97	394.326,54		
	TOTALE DEBITI (D)	467.610,54	551.957,47		
I II 1 a b 2 3	E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI				
	I Ratei passivi	605,00	0,00	E	E
	II Risconti passivi	0,00	0,00	E	E
	1 Contributi agli investimenti	0,00	0,00		
	a da altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	b da altri soggetti	0,00	0,00		
	2 Concessioni pluriennali	0,00	0,00		
	3 Altri risconti passivi	0,00	0,00		
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	605,00	0,00		
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	1.040.005,09	1.154.018,69	-	-
	CONTI D'ORDINE				
	1) Impegni su esercizi futuri	0,00	0,00		
	2) beni di terzi in uso	0,00	0,00		
	3) beni dati in uso a terzi	0,00	0,00		
	4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	5) garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00		
	6) garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00		
	7) garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00		
	TOTALE CONTI D'ORDINE	0,00	0,00	-	-

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)





Dettaglio crediti al 31.12.2024

Anno	Numero	Sub	Capitolo	Soggetto	Descrizione	Imp. Accertam.	Imp. Reversali	Credito Residuo
2014	324		2201	285 - CODEMM	Crediti per Trasferimenti correnti da Regio	42.568,12	0,00	42.568,12
2022	237		2203	66 - REGIONE ABRUZZO	Crediti per Trasferimenti correnti da Regio	103,46	0,00	103,46
2023	299		2203	66 - REGIONE ABRUZZO	Crediti per Trasferimenti correnti da Regio	126.291,44	126.291,40	0,04
2024	90		2200	66 - REGIONE ABRUZZO	Crediti per Trasferimenti correnti da Regio	300.000,00	300.000,00	0,00
2024	215		2203	66 - REGIONE ABRUZZO	Crediti per Trasferimenti correnti da Regio	163.398,38	0,00	163.398,38
					Totale			206.070,00
2021	35		2100	MIBACT	Crediti per Trasferimenti correnti da Minis	4.379,05	0,00	4.379,05
2022	180		2100	MIBACT	Crediti per Trasferimenti correnti da Minis	47.561,68	43.449,09	4.112,59
2023	291		2100	MIBACT	Crediti per Trasferimenti correnti da Minis	45.998,78	41.547,20	4.451,58
2024	130		2100	MIBACT	Crediti per Trasferimenti correnti da Minis	161.538,00	95.592,70	65.945,30
					Totale			78.888,52
2020	185		2300	16 - COMUNE DI CHIETI	Crediti per Trasferimenti correnti da Regio	7.500,00	0,00	7.500,00
2021	27		2300	16 - COMUNE DI CHIETI	Crediti per Trasferimenti correnti da Regio	30.000,00	0,00	30.000,00
2024	65		2300	16 - COMUNE DI CHIETI	Crediti per Trasferimenti correnti da Regio	280.000,00	243.400,00	36.600,00
					Totale			74.100,00
2018	846		3950	ACQUA E SAPONE	Crediti derivanti dalla vendita di servizi	6.100,00	0,00	6.100,00
2020	161		3600	1291 - CHIETI BASKET 1974 S.S.D. A R.L.	Crediti da fitti, noleggi e locazioni	610,00	0,00	610,00
2020	162		3150	1291 - CHIETI BASKET 1974 S.S.D. A R.L.	Crediti derivanti dalla vendita di servizi	292,80	0,00	292,80
2023	320		3950	Contributi Stagione concertistica 2023	Crediti derivanti dalla vendita di servizi	5.017,95	5.000,00	17,95
					Totale			7.020,75
2021	96		6200	Ritenute prev. e ass. al personale	Crediti diversi	13.661,92	0,00	13.661,92
2021	97		6300	Ritenute erariali a lavoratori autonomi	Crediti diversi	491,29	0,00	491,29
2022	241		6200	Ritenute prev. e ass. al personale	Crediti diversi	247,78	0,00	247,78
2022	242		6300	Ritenute erariali a lavoratori autonomi	Crediti diversi	751,60	0,00	751,60
2023	314		6200	Ritenute prev. e ass. al personale	Crediti diversi	705,19	689,25	15,94
2023	315		6300	Ritenute erariali a lavoratori autonomi	Crediti diversi	10.784,40	10.441,60	342,80
2024	18		3600	Comune di Vasto	Crediti diversi	425,00	0,00	425,00
2024	19		3150	Comune di Vasto	Crediti diversi	180,00	0,00	180,00
2024	173		3600	ASL02 Lanciano-Vasto-Chieti	Crediti diversi	1.153,00	0,00	1.153,00
2024	174		3150	ASL02 Lanciano-Vasto-Chieti	Crediti diversi	360,00	0,00	360,00
2024	184		3950	Fabbrini Angelo S.r.l.	Crediti diversi	1.830,00	0,00	1.830,00



2024	186		3100	Istituto comprensivo Giulianova 2	Crediti diversi	481,82	0,00	481,82
2024	187		3100	Istituto comprensivo statale di Spoltore	Crediti diversi	863,64	0,00	863,64
2024	213		3110	Biglietteria Teatro Marrucino	Crediti diversi	590,00	0,00	590,00
2024	214		3110	Biglietteria Teatro Marrucino	Crediti diversi	176,00	0,00	176,00
2024	2		6300	Ritenute erariali a lavoratori autonomi	Crediti diversi	31.643,94	28.439,00	3.204,94
							Totale	24.775,73
					SP1.3.2.01.01.03.004	IVA acquisti in sosp./differita		5.964,40

Totale	396.819,40
---------------	-------------------



Dettaglio debiti al 31.12.2024		
Debiti da fatture	49.040,05	
Fatture da ricevere	431.285,25	
Totale	480.325,30	

Anno	Numero	Sub	Capitolo	Articolo	Soggetto	Descrizione	Imp. Abbinato	Imp. Mandati	Debito Residuo
2017	171		10650		Opera lirica La Cenerentola	Debiti verso creditori diversi per altri servi	67.618,00	65.968,00	1.650,00
2018	118		10700		15 - LITOGRAFIA BRANDOLINI	Debiti verso fornitori	423,34	115,90	307,44
2022	200	1	10610		1264 - Monti & Ambrosini S.r.l.	Debiti verso creditori diversi per altri servi	3.660,00	0,00	3.660,00
2023	20	5	10660		Stagione concertistica 2023	Debiti verso creditori diversi per altri servi	924,00	0,00	924,00
2023	129	1	10550		69 - GROUP ANTIFIRE ESTINTORI	Debiti verso fornitori	1.745,82	0,00	1.745,82
2023	181	2	10650		Opera lirica La Cenerentola	Debiti verso creditori diversi per altri servi	1.035,50	0,00	1.035,50
2023	204	1	10610		Opera lirica La Cenerentola	Debiti verso creditori diversi per altri servi	488,44	0,00	488,44
2024	30	1	10330		1 - DIPENDENTI DIVERSI	Debiti verso collaboratori occasionali, con	4.425,00	4.424,00	1,00
2024	33		10660		Stagione concertistica 2024	Debiti verso creditori diversi per altri servi	28.256,44	26.256,44	2.000,00
2024	55		10420		7 - SCANNELLA FRANCO	Debiti verso collaboratori occasionali, con	14.426,26	12.611,88	1.814,38
2024	89		10550		1565 - FIROTEK SRL	Debiti verso fornitori	4.758,00	0,00	4.758,00
2024	91		10610		205 - CIAOTICKETS SRL	Debiti verso creditori diversi per altri servi	6.000,00	4.380,08	1.619,92
2024	131		10650		Opera lirica La Cenerentola	Debiti verso creditori diversi per altri servi	25.778,64	1.732,40	24.046,24
2024	137		10610		Oneri Amami Teatro	Debiti verso creditori diversi per altri servi	7.790,02	4.724,18	3.065,84
2024	151		10610		205 - CIAOTICKETS SRL	Debiti verso creditori diversi per altri servi	3.702,02	1.778,55	1.923,47
							Totale		49.040,05

Anno	Numero	Sub	Capitolo	Articolo	Soggetto	Descrizione	Imp. Impegno	Imp. Abbinato	Debito Residuo
2021	94		10650		Opera lirica Elisir d'amore	Fatture da Ricevere per Altri debiti	144.480,34	141.180,34	3.300,00
2022	186		10610		1068 - STUDIO POLIMENO SRL	Fatture da Ricevere per Altri debiti	3.000,00	0,00	3.000,00
2022	187		10550		1302 - TUOZZO ALESSIO	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	12.322,00	150,00	12.172,00
2022	189		20135		602 - GLOBO CERAMICHE GRU	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	38.989,41	31.720,00	7.269,41
2022	193		20135		Rifacimento porte esterne	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	16.203,00	0,00	16.203,00
2023	58		10550		24 - CACCAVALE SRL	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	27,82	27,81	0,01
2023	128		10550		69 - GROUP ANTIFIRE ESTINTORI	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	1.284,00	1.283,44	0,56
2023	165		10550		1647 - C.P.M. Gestioni Termiche	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	129,63	0,00	129,63
2023	243		10040		Accantonamento TFR	Fatture da Ricevere per Altri debiti	14.647,53	1.004,49	13.643,04
2023	246		10610		593 - CITTÀ DELLA MUSICA SR	Fatture da Ricevere per Altri debiti	4.536,98	0,00	4.536,98
2023	247		20135		593 - CITTÀ DELLA MUSICA SR	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	5.190,00	5.189,99	0,01
2023	248		20135		593 - CITTÀ DELLA MUSICA SR	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	31.300,00	0,00	31.300,00
2024	10		10721		Commissioni bancarie 2024	Fatture da Ricevere per Altri debiti	365,00	206,85	158,15
2024	22		10610		593 - CITTÀ DELLA MUSICA SR	Fatture da Ricevere per Altri debiti	253,02	0,00	253,02
2024	30		10330		1441 - MAZZOCCANTE GIULIAN	Fatture da Ricevere per Altri debiti	30.500,00	24.250,00	6.250,00



2024	33		10660	Stagione Concertistica 2024	Fatture da Ricevere per Altri debiti	31.093,44	28.256,44	2.837,00
2024	33	1	10660	1622 - GIANNINI GIUSEPPE	Fatture da Ricevere per Altri debiti	2.002,00	0,00	2.002,00
2024	35		10600	48 - COMANDO PROVINCIALE	Fatture da Ricevere per Altri debiti	20.846,00	18.374,00	2.472,00
2024	42		10610	1401 - Intesa Sanpaolo S.p.A	Fatture da Ricevere per Altri debiti	3.000,00	1.500,00	1.500,00
2024	47		10550	346 - F.LLI MONTEFUSCO	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	197,65	197,64	0,01
2024	48		10550	1618 - GIANFELICE ASCENSORI	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	967,30	778,81	188,49
2024	55		10420	7 - SCANNELLA FRANCO	Fatture da Ricevere per Altri debiti	16.048,25	14.426,26	1.621,99
2024	90		10550	ORSOLINI AMEDEO S.P.A.	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	331,84	0,00	331,84
2024	94		10720	44 - SOCIETA' DEGLI AUTORE	Fatture da Ricevere per Altri debiti	11.000,00	10.918,64	81,36
2024	95		10550	69 - GROUP ANTIFIRE ESTINTO	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	1.284,00	641,72	642,28
2024	114		10650	Opera Lirica La Boheme	Fatture da Ricevere per Altri debiti	138.470,54	134.444,54	4.026,00
2024	114	2	10650	79 - ISTITUZIONE SINFONICA A	Fatture da Ricevere per Altri debiti	28.600,00	0,00	28.600,00
2024	123		10650	Opera Lirica Pagliacci - Gianni S	Fatture da Ricevere per Altri debiti	134.444,54	23.400,87	111.043,67
2024	129		10550	1336 - STYLOFFICE S.P.A	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	122,00	0,00	122,00
2024	131		10650	Opera lirica La Cenerentola	Fatture da Ricevere per Altri debiti	109.090,02	25.778,64	83.311,38
2024	136		10700	793 - SOCIAL NEEDS SRL	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	4.270,00	0,00	4.270,00
2024	137		10610	Oneri Amami Teatro	Fatture da Ricevere per Altri debiti	19.171,21	7.790,02	11.381,19
2024	138		10410	Integrazione maschere di sala no	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	9.652,60	5.740,60	3.912,00
2024	139		10730	1176 - New Alarm System srl	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	2.464,40	2.464,34	0,06
2024	140		10700	1602 - GIANLUCA GUERRA ADI	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	4.693,34	4.561,58	131,76
2024	142		20135	1647 - GESTIONI TERMICHE S.	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	604,03	0,00	604,03
2024	143		10300	595 - MAXICASA SRL	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	30,00	0,00	30,00
2024	151		10610	205 - CIAOTICKETS SRL	Fatture da Ricevere per Altri debiti	5.085,53	3.702,02	1.383,51
2024	154		10720	44 - SOCIETA' DEGLI AUTORE	Fatture da Ricevere per Altri debiti	2.005,17	692,86	1.312,31
2024	157		10721	147 - TESORERIA POS	Fatture da Ricevere per Altri debiti	2.000,00	1.593,56	406,44
2024	158		10700	252 - PIEMME SPA	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	488,00	0,00	488,00
2024	163		10644	663 - ANTENUCCI GIULIANA	Fatture da Ricevere per Altri debiti	2.600,00	0,00	2.600,00
2024	164		10011	Bariste Amami Teatro 2024	Fatture da Ricevere per Altri debiti	1.470,00	0,00	1.470,00
2024	165		10011	Premio di produzione dipendenti	Fatture da Ricevere per Altri debiti	10.000,00	0,00	10.000,00
2024	166		10600	48 - COMANDO PROVINCIALE	Fatture da Ricevere per Altri debiti	14.095,00	0,00	14.095,00
2024	167		10610	757 - BARBETTA FEDERICO	Fatture da Ricevere per Altri debiti	2.400,00	0,00	2.400,00
2024	168		10610	757 - BARBETTA FEDERICO	Fatture da Ricevere per Altri debiti	2.375,00	0,00	2.375,00
2024	169		20135	1946 - BARTOLONE ADRIANO	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	12.078,00	0,00	12.078,00
2024	170		10550	1951 - PM SRL	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	141,02	0,00	141,02
2024	171		10610	1558 - MAMMARELLA ANTONIO	Fatture da Ricevere per Altri debiti	5.000,00	0,00	5.000,00
2024	172		10550	69 - GROUP ANTIFIRE ESTINTO	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	305,00	0,00	305,00
2024	173		10700	252 - PIEMME SPA	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	976,00	0,00	976,00
2024	174		10641	170 - TEATRO STABILE D'ABRU	Fatture da Ricevere per Altri debiti	2.530,00	0,00	2.530,00
2024	175		10550	69 - GROUP ANTIFIRE ESTINTO	Fatture da Ricevere per Debiti verso forn	2.201,37	0,00	2.201,37

2024	176	10610	807 - ACQUAVIVA SRL - UNIFE	Fatture da Ricevere per Altri debiti	119,56	0,00	119,56
2024	177	10040	Accantonamento TFR	Fatture da Ricevere per Altri debiti	5.000,00	0,00	5.000,00
2024	178	10550	1986 - GR COSTRUZIONI DI ISI	Fatture da Ricevere per Debiti verso fornitori	1.586,00	0,00	1.586,00
2024	179	10550	1987 - KOALA PERCUSSION	Fatture da Ricevere per Debiti verso fornitori	5.856,00	0,00	5.856,00
2024	180	10550	69 - GROUP ANTIFIRE ESTINTORI	Fatture da Ricevere per Debiti verso fornitori	1.001,01	0,00	1.001,01
2024	181	10550	1319 - PROCED SRL	Fatture da Ricevere per Debiti verso fornitori	476,84	0,00	476,84
2024	182	10715	805 - CONDOMINIO PALAZZO I	Fatture da Ricevere per Debiti verso fornitori	159,32	0,00	159,32
Totale							431.285,25

Sullo Stato Patrimoniale troviamo il dato Totale Debiti (D) 467.610,54, al quale bisogna aggiungere € 13.460,42 (Debito I.F.R. al 31/12/2024, rilevato in contabilità finanziaria in "Fatture da ricevere per altri debiti") per un totale debiti pari ad € 481.070,96.

E' stato infatti ritenuto opportuno effettuare una scrittura di giroconto in modo da rilevare correttamente, nel passivo dello S.P., il debito v/dipendenti per T.F.R. al 31/12/2024 in C) Trattamento di fine rapporto

La differenza tra il dato relativo al totale residui passivi da riportare ed il dato dei debiti riportato nello stato patrimoniale è pari ad € 745,66 (credito IVA al 31.12.2024).



CONCILIAZIONE RESIDUI PASSIVI AL 31.12.2024

Titolo 1	Spese correnti	EP	46.593,42
-----------------	-----------------------	-----------	------------------

Debiti verso creditori diversi per altri servizi	7.757,94
Debiti verso fornitori	2.053,26
Fatture da Ricevere per Altri debiti	24.480,02
Fatture da Ricevere per Debiti verso fornitori	12.302,20
Totale	46.593,42

EC	366.277,43
-----------	-------------------

Debiti verso creditori diversi per altri servizi	32.655,47
Debiti verso creditori diversi per servizi amministrativi	0,00
Debiti verso fornitori	4.758,00
Fatture da Ricevere per Altri debiti	304.229,58
Fatture da Ricevere per Debiti verso fornitori	22.819,00
Debiti verso collaboratori occasionali, continuativi ed altre forme di collaborazione	1.815,38
Totale	366.277,43

TR	412.870,85
-----------	-------------------

Totale Titolo 1	412.870,85
------------------------	-------------------

Titolo 2	Spese in conto capitale	EP	54.772,42
-----------------	--------------------------------	-----------	------------------

Debiti verso fornitori	0,00
Fatture da Ricevere per Debiti verso fornitori	54.772,42
Totale	54.772,42

EC	12.682,03
-----------	------------------

Fatture da Ricevere per Debiti verso fornitori	12.682,03
Totale	12.682,03

TR	67.454,45
-----------	------------------

Totale Titolo 2	67.454,45
------------------------	------------------



Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	EP	0,00
----------	--	----	------

EC	0,00
----	------

TR	0,00
----	------

Altri debiti n.a.c.		0,00
Debiti per altre ritenute diverse dalle ritenute erariali e previdenziali		0,00

Totale Titolo 7		0,00
-----------------	--	------

TOTALE GENERALE DELLE SPESE	EP	101.365,84
-----------------------------	----	------------

Fatture da Ricevere per Altri debiti		24.480,02
Debiti verso creditori diversi per altri servizi		7.757,94
Debiti verso fornitori		2.053,26
Fatture da Ricevere per Debiti verso fornitori		67.074,62
Totale EP		101.365,84

EC	378.959,46
----	------------

Debiti verso creditori diversi per altri servizi		32.655,47
Debiti verso creditori diversi per servizi amministrativi		0,00
Debiti verso fornitori		4.758,00
Fatture da Ricevere per Altri debiti		304.229,58
Fatture da Ricevere per Debiti verso fornitori		35.501,03
Debiti verso collaboratori occasionali, continuativi ed altre forme di collaborazione		1.815,38
Debiti per altre ritenute diverse dalle ritenute erariali e previdenziali		0,00
Totale EC		378.959,46

TR	480.325,30	Totale residui passivi da riportare	480.325,30
----	------------	-------------------------------------	------------

Sullo Stato Patrimoniale troviamo il dato Totale Debiti (D) 467.610,54, al quale bisogna aggiungere € 13.460,42 (Debito T.F.R. al 31/12/2024, rilevato in contabilità finanziaria in "Fatture da ricevere per altri debiti") per un totale debiti pari ad € 481.070,96.

E' stato infatti ritenuto opportuno effettuare, successivamente alla presente conciliazione dei valori tra contabilità finanziaria ed economica, una scrittura di giroconto in modo da rilevare correttamente, nel passivo dello S.P., il debito v/dipendenti al 31/12/2024 per T.F.R. in C) Trattamento di fine rapporto

La differenza tra il dato relativo al totale residui passivi da riportare ed il dato dei debiti riportato nello stato patrimoniale è pari ad € 745,66 (credito IVA al 31.12.2024).



CONCILIAZIONE RESIDUI ATTIVI AL 31.12.2024

EP = Esercizi precedenti
EC = Esercizio competenza
TR= Totale residui da riportare

Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	EP	0,00
		EC	0,00
		TR	0,00

Titolo 2	Trasferimenti correnti	EP	93.114,84
----------	------------------------	----	-----------

EC	265.943,68
----	------------

TR	359.058,52
----	------------

Titolo 3	Entrate extra-tributarie	EP	7.020,75
----------	--------------------------	----	----------

EC	6.059,46
----	----------

TR	13.080,21
----	-----------

Totale Titolo 1	0,00
-----------------	------

Crediti per Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	42.671,62
Crediti per Trasferimenti correnti da Ministeri	12.943,22
Crediti per Trasferimenti correnti da Comuni	37.500,00
Totale	93.114,84

Crediti per Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	163.398,38
Crediti per Trasferimenti correnti da Ministeri	65.945,30
Crediti per Trasferimenti correnti da Comuni	36.600,00
Totale	265.943,68

Totale Titolo 2	359.058,52
-----------------	------------

Crediti derivanti dalla vendita di servizi	6.410,75
Crediti da fitti, noleggi e locazioni	610,00
Totale	7.020,75

Crediti da fitti, noleggi e locazioni	1.578,00
Crediti derivanti dalla vendita di servizi	4.481,46
Totale	6.059,46

Totale Titolo 3	13.080,21
-----------------	-----------



Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	EP	15.511,33
-----------------	--	-----------	------------------

Ritenute prev. e ass. al personale	13.925,64
Ritenute erariali a lavoratori autonomi	1.585,69
Totale	15.511,33

EC	18.716,27
-----------	------------------

Ritenute prev. e ass. al personale	0,00
Ritenute erariali a lavoratori autonomi	3.204,94
Totale	3.204,94

TR	34.227,60
-----------	------------------

Totale Titolo 9	18.716,27
------------------------	------------------

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	EP	115.646,92
--------------------------------------	-----------	-------------------

Crediti per Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	42.671,62
Crediti per Trasferimenti correnti da Ministeri	12.943,22
Crediti per Trasferimenti correnti da Comuni	37.500,00
Crediti derivanti dalla vendita di servizi	6.410,75
Crediti da fitti, noleggi e locazioni	610,00
Ritenute prev. e ass. al personale	13.925,64
Ritenute erariali a lavoratori autonomi	1.585,69

Totale EP	115.646,92
------------------	-------------------

EC	275.208,08
-----------	-------------------

Crediti per Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	163.398,38
Crediti per Trasferimenti correnti da Ministeri	65.945,30
Crediti per Trasferimenti correnti da Comuni	36.600,00
Crediti da fitti, noleggi e locazioni	1.578,00
Crediti derivanti dalla vendita di servizi	4.481,46
Ritenute prev. e ass. al personale	0,00
Ritenute erariali a lavoratori autonomi	3.204,94

Totale EC	275.208,08
------------------	-------------------

TR	390.855,00
-----------	-------------------

Totale residui attivi da riportare	390.855,00
---	-------------------

Nello Stato Patrimoniale troviamo il dato Totale Crediti (C) 396.819,40

La differenza è pari ad € 5.964,40 ed è data dall'IVA acquisti in sosp/differita.



NOTA INTEGRATIVA

Premessa

Il presente bilancio è stato redatto secondo le disposizioni degli artt. 2423 e seguenti del Codice Civile ed è costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla presente Nota Integrativa.

Esso rappresenta con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della Deputazione Teatrale Teatro Marrucino ed il risultato economico dell'esercizio 2024. La Nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del Codice Civile, contiene tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del Bilancio.

Criteri di valutazione

Risultano essere stati osservati i principi generali della chiarezza e della rappresentazione veritiera e corretta richiamati dall'art. 2423 del Codice Civile, i postulati di competenza, prudenza, continuità della gestione. Nella redazione del bilancio non si è riscontrato alcun caso eccezionale comportante l'obbligo di deroga alle norme del Codice Civile ex art. 2423, 4° comma.

In ossequio alle disposizioni dell'art. 2423-ter del Codice Civile è stato indicato, per ciascuna voce dello stato patrimoniale e del conto economico, l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro.

Dato che la Deputazione Teatrale ha iniziato la propria operatività, nella attuale forma giuridico-istituzionale, nella seconda metà dell'anno 2012, i cespiti inseriti nello Stato Patrimoniale sono quelli acquisiti dall'anno 2013 in poi.

Immobilizzazioni immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisto ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi in relazione alle residue possibilità di utilizzazione alle seguenti aliquote:

- Software 20%;
- Sito internet 20%.

Immobilizzazioni materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base della residua possibilità di utilizzazione, utilizzando le aliquote attualmente previste dalla Legge.

I coefficienti di ammortamento applicati alle immobilizzazioni materiali sono quelli previsti nei "Principi e regole contabili del sistema di contabilità economica delle amministrazioni pubbliche", predisposto dal Ministero dell'Economia e delle Finanze-Ragioneria Generale dello Stato, e successivi aggiornamenti, di seguito riportati per le principali tipologie di beni:

Tipologia beni	Coefficiente annuo	Vita utile del bene
Mezzi di trasporto stradali leggeri	20%	5 anni
Mezzi di trasporto stradali pesanti	10%	10 anni
Automezzi ad uso specifico	10%	10 anni
Mezzi di trasporto aerei	5%	20 anni
Mezzi di trasporto marittimi	5%	20 anni
Macchinari per ufficio	20%	5 anni
Impianti e attrezzature	5%	20 anni

Hardware	25%	4 anni
Fabbricati civili ad uso abitativo commerciale istituzionale	2%	50 anni
Equipaggiamento e vestiario	20%	5 anni
Materiale bibliografico	5%	20 anni
Mobili e arredi per ufficio	10%	10 anni
Nobili e arredi per alloggi e pertinenze	10%	10 anni
Nobili e arredi per locali ad uso specifico	10%	10 anni
Strumenti musicali	20%	5 anni
Opere dell'ingegno – Software prodotto	20%	5 anni

Non vi sono cespiti assoggettati a rivalutazioni volontarie o di Legge.

Immobilizzazioni finanziarie

Non sono presenti immobilizzazioni finanziarie.

Partecipazioni

Nel presente bilancio non risultano iscritte immobilizzazioni finanziarie, né la posta in esame risulta movimentata nel corso dell'esercizio.

Crediti

I crediti, rappresentati quasi esclusivamente da crediti verso Amministrazioni Pubbliche, sono esposti al presumibile valore di realizzo e se ne prospetta l'incasso nel corso dell'esercizio 2024.

Debiti

I debiti sono rilevati al loro valore nominale.

Ratei e risconti

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale e sono stati determinati secondo il criterio della competenza temporale, imputando all'esercizio in chiusura le quote di costi e di ricavi ad esso pertinenti.

Si tenga presente che, per quanto riguarda le utenze, le spese relative ad acqua, elettricità e gas sono sostenute dal Comune di Chieti.

L'importo dei ratei attivi è relativo all'IVA sulle fatture da ricevere (€ 12.115,41).

Rimanenze

Le rimanenze al 31.12.2024 sono rappresentate da prodotti filatelici attinenti il Teatro Marrucino ed ammontano ad € 2.097,00.

Fondi per rischi e oneri

Non sono stati costituiti in quanto sul piano dei Crediti essi – come si vedrà nella successiva analisi dell'Attivo patrimoniale - sono costituiti in misura pressoché assoluta da Crediti verso le Amministrazioni Pubbliche.

Per quanto riguarda invece il Passivo patrimoniale, i Debiti sono assolutamente garantiti da copertura finanziaria grazie ad una attenta pianificazione della spesa e pertanto, non essendo in essere al momento alcun contenzioso, non si ritiene necessario addivenire alla movimentazione di un fondo contenziosi.

Fondi T.F.R.

Il debito per trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato comprende gli impegni maturati nei confronti del personale alla chiusura dell'esercizio in base alle disposizioni di legge ed ai contratti di lavoro vigenti. Esso pertanto corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di

chiusura del bilancio, al netto delle somme erogate ai dipendenti che hanno cessato il loro rapporto di lavoro con l'Istituzione, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il personale dipendente al 31.12.2024 è stato selezionato con procedura concorsuale ed è stato assunto con contratto di lavoro di durata biennale per il periodo dicembre 2023 – dicembre 2025.

La situazione debitoria verso i dipendenti per T.F.R. al 31.12.2024 è pari ad € 13.460,32.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

Non esistono posizioni espresse in valuta e convertite in Euro.

Oneri capitalizzati

Nell'esercizio in esame non sono stati capitalizzati oneri finanziari.

ANALISI DELLE VOCI DI STATO PATRIMONIALE

Lo Stato Patrimoniale al 31.12.2024 presenta attività per € 1.040.005,09.

Il Patrimonio Netto ammonta a € 558.329,13, pari alla somma di:

- € 312.849,07 (Fondo di dotazione);
- € 287.609,38 (Riserve da risultati economici anni precedenti);
- - € 42.129,32 (Risultato dell'esercizio 2024).

ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI E MATERIALI (non sono presenti immobilizzazioni finanziarie).

Il valore netto delle immobilizzazioni al 01.01.2024 è pari ad € 437.352,68.

Le movimentazioni nel corso dell'anno 2026 sono costituite dagli acquisti di nuove immobilizzazioni, dagli ammortamenti e dalla movimentazione di Immobilizzazioni materiali in corso, per impegni di spesa a fronte dei quali la fornitura verrà eseguita nell'anno 2024 con relativa emissione di fattura ed immissione dei cespiti acquistati nel libro cespiti.

		Valore al 31.12.2024	Ammortamenti anno 2024	Carichi / scarichi anno 2024	Valore al 31.12.2023
Imm.ni immateriali	Diritti di brevetto e opere dell'ingegno	1.427,31	3.826,52	0,00	5.253,83
	Immobilizzazioni in corso				
Imm. ni materiali	Musei, teatri e biblioteche	20.832,80	7.522,35	0,00	28.355,15
	Attrezzature n.a.c.	8.954,51	1.696,06		10.650,57
	Macchine per ufficio	3.828,92	7.861,22		11.690,14
	Mobili ed arredi per ufficio	251.805,40	45.235,24	17.390,02	279.650,62
	Immobilizzazioni in corso	95.155,47			101.752,37
	Totali	382.004,41	66.141,39	17.390,02	437.352,68

ATTIVO CIRCOLANTE

Crediti di natura tributaria, pari ad € 5.964,40 sono costituiti da:

	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
IVA su acquisti in sospensione al 31.12.2024	5.964,40	10.751,03
Totale	5.964,40	10.751,03

Crediti verso le Amministrazioni Pubbliche, ammontano ad € 359.058,52 e sono costituiti da:

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Crediti da trasferimenti correnti da Ministeri	78.888,52	97.939,51
Crediti da trasferimenti correnti dalla Regione	206.070,00	168.963,02
Crediti da trasferimenti dal Comune	74.100,00	62.500,00
Totale	359.058,52	329.402,53

Crediti verso clienti: ammontano ad € 13.080,21 e sono costituiti da:

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Crediti da vendita dei servizi	2.188,00	1.464,00
Crediti da fitti, noleggi e locazioni	10.892,21	57.492,26
Totale	13.080,21	58.956,26

Altri crediti: ammontano ad € 18.716,27 e sono costituiti da:

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Ritenute previd. e assistenziali al Personale	13.925,64	14.614,89
Ritenute erariali (IRPEF) a lavoratori autonomi	4.790,63	12.027,29
Totale	18.716,27	26.642,18

Disponibilità liquide: sono costituite dalla giacenza sul Conto di Tesoreria al 31/12/2024.

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Conto di tesoreria	246.968,87	266.851,77

Ratei attivi.

L'importo relativo ai ratei attivi è relativo all'IVA sulle fatture da ricevere (€ 12.115,41):

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Ratei attivi	12.115,41	8.911,48
Totale	12.115,41	8.911,48

Risconti attivi.

Non sono presenti risconti attivi.

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Risconti attivi	0,00	13.044,76
Totale	0,00	13.044,76

PASSIVO

Patrimonio Netto: pari a € 558.329,13, costituito da:

Fondo di dotazione	312.849,07
Riserve da risultati economici anni precedenti	287.609,38
Risultato esercizio 2024	-42.129,32
Totale	558.329,13

Debiti di natura tributaria. Ammontano a € 745,66 e sono costituiti da:

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Erario c/IVA	745,66	311,26
Totale	745,66	311,26

Debiti verso fornitori e Altri debiti: sono pari ad un totale di € 467.610,54.

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Debiti verso fornitori	6.811,26	18.711,16
Fatture da Ricevere per Debiti verso fornitori	102.575,65	138.608,51
Debiti verso creditori diversi per servizi amministrativi	0,00	0,00
Debiti verso creditori diversi per altri servizi	40.413,41	79.673,01
Debiti verso collaboratori occasionali, continuativi ed altre forme di collaborazione	1.815,38	5.538,31
Debiti per altre ritenute diverse dalle ritenute erariali e previdenziali	0,00	23.326,84
Fatture da Ricevere per Altri debiti	315.249,18	285.788,38
Altri debiti n.a.c.	0,00	0,00
IVA a debito		
Erario c/IVA	745,66	311,26
Totale	467.610,54	551.957,47

All'importo di € 467.610,54 va aggiunto il T.F.R. al 31/12/2024, pari a complessivi € 13.460,42, rilevato in C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO, come esplicito anche nel prospetto di conciliazione dei dati tra contabilità finanziaria ed economica con operazione di giroconto da "Fatture da ricevere per altri debiti".

Risconti passivi.

Non sono presenti risconti passivi.

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Risconti passivi	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione

La parte più importante della struttura dei componenti positivi della gestione è quella costituita dai trasferimenti e dai contributi:

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Trasferimenti correnti da Ministeri	161.538,00	160.256,00
Trasferimenti correnti dalla Regione	463.398,38	426.291,44
Trasferimenti correnti da Comune	280.000,00	320.000,00
Totale	904.936,38	906.547,44

I ricavi delle vendite e delle prestazioni includono i ricavi strettamente connessi all'attività teatrale e all'attività di gestione del Teatro Marrucino:

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	427.377,61	485.596,76
Proventi derivanti dalla gestione dei beni	36.333,50	24.912,80
Totale	463.711,11	510.509,56

La variazione delle rimanenze al 31.12.2024 ammonta a - € 9,00:

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Variazione delle rimanenze	- 9,00	- 18,00

B) Costi della produzione

I costi della produzione ammontano ad € 1.450.762,93, nel dettaglio:

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Acquisti di materie prime e/o beni di consumo:		
Carta, cancelleria e stampati	3.734,77	1.008,48
Totale	3.734,77	1.008,48
Prestazioni di servizi:		
Pubblicità	38.146,03	41.034,20
Telefonia fissa	5.149,13	4.956,48
Spese di condominio	1.510,23	0,00
PPP-Canoni servizi	7.000,00	0,00
Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	21.449,27	26.575,28
Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	46.210,55	46.581,25
Servizi di pulizia e lavanderia	0,00	0,00
Altre spese per servizi amministrativi	31.892,08	25.273,24

Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT	38.915,00	42.355,09
Altre spese legali	50.729,00	94.233,44
Altri servizi diversi n.a.c.	797.132,50	741.009,74
Totale	1.038.133,79	1.022.018,72
Utilizzo beni di terzi:	7.547,01	4.254,03
Personale:	329.603,91	329.139,75
Ammortamenti:		
- di immobilizzazioni immateriali	3.826,52	2.361,18
- di immobilizzazioni materiali	62.314,87	64.248,64
Totale	66.141,39	66.609,82
Svalutazione dei crediti:	0,00	1.659,73
Oneri diversi di gestione:		
Altri premi di assicurazione n.a.c.	5.602,06	5.758,05
Totale	5.602,06	5.758,05

C) Proventi ed oneri finanziari

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Interessi attivi	0,14	0,05

D) Rettifiche di valore attività finanziarie

Nel presente bilancio non risultano annotate rettifiche di valore di attività finanziarie.

E) Proventi ed oneri straordinari

Risultano annotati i seguenti proventi ed oneri straordinari:

Tipologia	Importo al 31/12/2024	Importo al 31/12/2023
Sopr. attive ed insussistenze del passivo	29.501,05	12.636,19
Altri proventi straordinari n.a.c.	10.093,93	3.012,51
Sopravvenienze passive	0,00	- 1.825,49
Insussistenze dell'attivo	0,00	0,00
Altri oneri straordinari	0,00	0,00
Totale	39.994,98	13.823,21

Il conto "Sopr. attive ed insussistenze del passivo" presenta un saldo pari ad € 29.501,05 dato dalla somma dell'IVA a debito versata dal Comune di Chieti per € 27.626,89 (come da soluzione comunicata via e-mail della software house Municipia e successivo intervento tecnico), dalla sistemazione dei saldi IVA per €1.874,19 e da un arrotondamento sui conti di transito per € 400,00 (quattrocento/00).

Il conto "Altri proventi straordinari n.a.c.", che presenta il saldo di € 10.093,93 è prodotto in automatico dal gestionale JEnte per regolare la situazione in cui al termine dell'anno con i ribaltamenti dalla contabilità finanziaria alla contabilità economica si vanno a generare le scritture per la quota di impegni non abbinati a fatture, e le relative fatture pagate su questi impegni a residuo arrivano dopo la chiusura dell'esercizio cui si riferisce il residuo e sono fatture con I.V.A. detraibile. Trattasi pertanto di un conto fondamentale in quanto permette di bilanciare il conto "Fatture da ricevere" per la quota I.V.A. non rilevata nell'esercizio precedente.

Infine, di seguito la riclassificazione del Bilancio al 31.12.2024, fondamentale per la comprensione della formazione del Risultato d'esercizio 2024, con la distinzione in quattro macroaree di costi/ricavi:

CONTO ECONOMICO	2024
RISULTATO DELLA GESTIONE (differenza tra componenti positivi (A) e negativi (B) della gestione)	- 82.124,44
(C) RISULTATO DELLA GESTIONE DERIVANTE DA ATTIVITA' FINANZIARIE	0,14
(D) RETTIFICHE di attività finanziarie	0,00
(E) RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA	39.994,98
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	- 42.129,32
IMPOSTE	0,00
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	- 42.129,32

Il risultato della gestione caratteristica dell'Ente ovvero la differenza tra componenti positivi e negativi della gestione della Deputazione Teatrale risulta essere pari a - € 82.124,44. Esso è determinato per differenza tra le entrate caratteristiche (Contributi MIC, Regione Abruzzo e Comune di Chieti e ricavi derivanti dalle attività, artistiche e non, realizzate presso il Teatro Marrucino), da un lato, e gli oneri ed i costi sostenuti per il funzionamento della struttura e per l'erogazione dei servizi, diretti ed indiretti, dall'altro. Il saldo della gestione straordinaria è invece pari ad € 39.994,98 e pertanto il risultato d'esercizio è pari a - € 42.129,32.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Chieti, 12.05.2025

Il Direttore Amministrativo
Dr. Cesare Di Martino

